2

[image: image1.wmf]

ПРОЕКТ

         МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от ________ 2021 года                                                                                       №____
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска           от 22.01.2020 №565  «О Правилах землепользования и застройки          на территории города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.01.2020 №565         «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска, учитывая заключения о результатах общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска от 28.10.2021 и от 12.11.2021,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 22.01.2020 №565 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями от 11.12.2020 №701, от 29.01.2021 №711, от 26.02.2021 №727, от 30.04.2021 №773, от 28.05.2021 №783, от 25.06.2021 №802, от 29.10.2021 №29) следующие изменения:

1) таблицу пункта 2 статьи 19 раздела 2 дополнить строкой следующего содержания:
«
	Здравоохранение
	Этажность - до 14 этажей.

Минимальный отступ от поликлиники до красной линии - 15 м.

Минимальный отступ от больничного корпуса до красной линии - 30 м.

Минимальный отступ от границ земельного участка - 3 м.

Минимальный процент застройки в границах земельного участка - 20.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 50.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не подлежат установлению.

»;
2) раздел 3 «Карта градостроительного зонирования города Нижневартовска» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению с учетом следующих изменений:

зоны объектов железнодорожного транспорта (ТЗ 501) на зону размещения производственных объектов (ПР 301) земельных участков с кадастровыми номерами 86:11:0402001:1312, 86:11:0402001:1174, 86:11:0402001:862, 86:11:0402001:1094, 86:11:0402001:1096;
зоны инженерной инфраструктуры (ИЗ 400) на зону размещения производственных объектов (ПР 301) земельного участка с кадастровым номером 86:11:0903001:18;
зоны застройки многоэтажными жилыми домами (9 этажей и более) (ЖЗ 101) на зону озелененных территорий общего пользования (РЗ 601) и зону объектов дошкольного, начального и среднего общего образования (ОДЗ 204) части территории 9а микрорайона.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов
«____»________________2021 года
	Исполняющий обязанности

главы города Нижневартовска

__________ Д.А. Кощенко
«___» _______________2021 года